

Gyvenimas

Laikraštis Prienų rajono ir Birštono krašto žmonėms
Nacionalinės rajonų ir miestų laikraščių leidėjų asociacijos narys

ISSN 1648-0392



9 771648 039035

Nr. 9 (10164) * 2019 m. vasario 2 d., šeštadienis

Kaina - 0,45 Eur

Laba diena

Šiandien – mėnulio dešimt, Nuo antradienio – jaunatis. Saulė teka 8 val. 9 min., leidžiasi 16 val. 57 min. Dienos ilgumas 8 val. 48 min.

Vardadieniai: šiandien – Kandida, Kandidas, Orianta, Orintas, Valdas, Valdemaras, Valdimantas, Valdonė, Voldemaras, rytoj – Blažiejus, Blažys, Oskaras, Radvas, Radvilas, Radvilė, Radvina, Tolbaudas, Toldravas, Toliotas, pirmadienį – Manija, antradienį – Aga, Agata, Agatonas, Agė, Agota, Birenė, Birenis, Biruta, Birutė, Birutis, Birvyda, Gaudvilas, Gaudvina, Gaudvinė. Šiandien – Grabnyčios. Perkūno diena. Kristaus paaukojimo šventė. Vasario 3 – Linų diena. Vasario 5 – Duonos diena.

Verslo pusryčiuose – apie 2018 -ųjų rezultatus ir pasaulio bei Lietuvos ekonomikos tendencijas 3 p.

Paminėjo Birštono Carito veiklos 30 -metį 3-6 p.
Ne tik papuošė gamtą, bet ir pasiuntė išbandymų... 4-5 p.

Naktinis žygis į A.Ramanausko - Vanago bunkerį 8 p.

Atidarytas atnaujintas Stakliškių gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyrius



Sausio 28 d. vyko atnaujinto Stakliškių gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriaus pastato atidarymas. Šia proga į šventę susirinko daug svečių.

Prienų r. savivaldybės meras Alvydas Vaicekuskas perkirpo simbolinę atidarymo juostelę, naujai remontuoto pastato patalpas pašventino Stakliškių parapijos klebonas Gediminas Mieladzius. Sveikindamas lopšelio - darže-

lio ir gimnazijos kolektyvą, vaikučius bei jų tėvelius meras palinkėjo puoselėti jaukius namus ir gražius tarpusavio santykius. „Stakliškėse yra nemažai pokyčių ir vienas svarbiausių – darželio renovacija. Man, (Nukelta į 8 p.)

Šimtamečio patarimai: dirbti, dainuoti ir linksnam būti



Sausio 28 -ąją Prienų r. savivaldybės meras Alvydas Vaicekuskas garbingo 100 metų jubiliejaus proga pasveikino Išlaužo seniūnijos Purvininkų kaimo gyventoją Joną Klimavičių. Meras palinkėjo jubiliatui stiprios sveikatos ir dar daug džiugių dienų, kurias skaidrintų šilti prisiminimai, artimųjų meilė bei dėmesys.

Artimųjų dėmesio ir visad šalia esančių rūpestingų rankų senoliui tikrai nestinga. Po žmonos (ji mirė nesulaukusi 90-mečio) netekties jau penketą metų tėvelį pasikeisdamos prižiūri Kaune gyvenančios dvi dukros. Kai turi laiko, visada aplanko keturi vaikaičiai ir šeši provaičiai. Visi gyvena – ir tuo džiaugiasi – Lietuvoje. Senolis didžiuojasi, kad jie užaugo gerais žmonėmis, pasiekė arba siekia aukštojo mokslo.

Visą gyvenimą gerbiamas jubiliatas pragyveno tėviškėje. Tiesa,

namas, kuriame gyvena šiuo metu, – jau trečias, paties rankomis statytas. Senieji tėviškės pastatai per karą sudegė.

Visi šių apylinkių gyventojai pažinojo ir pažįsta Joną Klimavičių. Ne tik kaip darbštą, linksmą žmogų, daug metų dirbusį kolūkio fermų vedėju, vėliau – pieno surinkėju, bet ir kaip puikų giesmininką, balsingą dainininką. Artimųjų paragintas jis ir svečiams sudainavo keletą posmelių iš dainos „Graži tu mano, brangi tėvyne...“. O apie aplinkinių kaimų gyventojus, pasak

artimųjų, ir šiandien galėtų viską papasakoti, ypač kas kada mirė, nes vedė tokią knygą.

Šimto metų sau pažadėjęs sulaukti Jonas Klimavičius su svečiais pasidalino ilgaamžiškumo paslaptimi: „Reikia dirbti, dainuoti, linksnam būti“. Jeigu ne stuburo problemos, sakytum, jog senolis yra pakankamai sveikas: puiki klausa, rega (pakeitus akies lęšiuką), dar geras balsas. Jis mėgsta klausytis radijo, paskaito knygas.

Ilgų gyvenimo metų, stiprybės ir sveikatos gerbiama Jonui Klimavičiui linkėjo ir pasveikinti atvykę Išlaužo seniūnijos bei Purvininkų bendruomenės atstovai.

Prienų r. savivaldybės informacija

Ir ko tik kaime nėra...

Justinas ADOMAITIS

Dar visai neseniai posakis „ir ko tik kaime nėra“ turėjo kitą potekstę – viso ko gausą. Siūruojantys javų laukai, pilnos ganyklos karvių, kiemai – vištų, tvartai – kiaulių. Savaime suprantama, už viso to buvo žmogus, daug žmonių – mokykloje, sveikatos įstaigoje, verslo bendrovėje. Žemdirbys jautėsi savo ūkio šeimininkas, nes galėjo įdarbinti kaimynus, išmaitinti šeimą, mokesčiais paremti valstybę. Atvertos valstybių sienos, trinktelėjusi technikos ir technologijų pažanga į pokyčių verpetą įsuko visus senojo žemyno ūkininkus ir gyvenančiuosius kaime. Antai Vokietijoje per pastarąjį dešimtmetį ūkių skaičius sumažėjo perpus. Priežastis paprasta – tam pačiam rezultatui pasiekti reikia mažiau darbuotojų, gamybos kaštai mažinami ūkius stambinant, diegiant automatizuotas sistemas. Su žemdirbyste iki šiol sieta socialinė kaimo politika paliekama diskusijų laukui. Jau pati kaimo sąvoka skirtingai traktuojama Alpių ar Baltijos šalyse.

(Nukelta į 2 p.)



UM
UTENOS MĖSA
BRANGIAI PERKA GALVIJUS
8 620 33544
Moka iš karto!

„Gyvenimas“ -
laikraštis Jums
ir apie Jus!

RENGINYS „IŠGELBĖJĘ LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖ“, SKIRTAS NEPRIKLAUSOMYBĖS KOVŲ METAMS ATMINTI IR KAUTYNIŲ SU BOLŠEVIKAIS JIEZNE PERGALĖS 100-MEČIUI PAMINĖTI
2019 M. VASARIO 8 D.

PROGRAMA

10.00 val.
Gelių padėjimas prie savanorių atminimo lentų, savanorių žiltes vietoje Jiezno m. prieigose. 1-ojo pasaulinio karo vokiečių karių kapinėse, ant Jiezno krašto savanorių kapų Nibrių, Pelekonių, Sobytos, Anglininkų, Jiezno m. seniosiose kapinėse. Jėzų paminklo partizanams Jiezne.

11.00 val.
Karinės ginkluotės ir ekipuotės pristatymas Jiezno m. Nepriklausomybės aikštėje

12.00 val.
Šv. Mišios Jiezno parapijos bažnyčioje.

13.00 val.
Iškilminga eiseną nuo Jiezno parapijos bažnyčios iki savanorių kapų Jiezne.
Savanorių atminimo pagerbimas, gelių padėjimas. Savanorių karių pagarbos salės.

Prienų rajono savivaldybės mero Alvydo Vaicekausko ir svečių sveikinimai.

14.00 val.
Vaišinimasis šauliška koše Jiezno m. Nepriklausomybės aikštėje.

14.30 val.
Prienų krašto muziejaus pranešimas „Jiezno kautynės – 100 metų“, Lietuvos kariuomenės Sausumos pajėgų Didžiosios kunigaikštienės Birutės ulonų bataliono orkestro koncertas Jiezno kultūros ir laisvalaikio centre.

18.00 val.
Kino filmas „Tarp pilkų debesų“ Jiezno kultūros ir laisvalaikio centre (įėjimas nemokamas).

Organizatoriai: Jiezno kultūros ir laisvalaikio centras, Jiezno seniūnija, PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖ

DOVILĖ RUČYTĖ
Visuomeninio rinkimų komiteto „Už Prienų kraštą“
kandidatė į Prienų rajono savivaldybės merus

Prienai be jaunų žmonių – kaip Lietuva be krepšinio

Miesto ateitis - jaunų ir veržlių žmonių rankose. Būtent šia kryptimi juda pažangūs miestai. Kodėl Prienų miesto šlovė ir žinomumas sunyko išvažiuavus broliams Ballams? Galbūt trūko ryžto ir pasirengimo priimti sprendimus.

Mano nuomone, Prienai gali tapti jaunatvišku, moderniu ir atviru miestu, su aiškiai matomu augimo potencialu. Miestas turi būti pasirengęs priimti patrauklias ir konkurencingas inovacijas.

Prienai negali tapti išmaniu miestu per vieną naktį, mėnesį ar metus. Tai ilgalaikis procesas. Visų pirma, reikia turėti ilgalaikę strategiją ir viziją, sukurti technologinės raidos planą ir nustatyti aiškiai apibrėžtus skaitmeninio miesto perspektyvos tikslus. Į šį procesą turi būti įtraukiami ir gyventojai, nes inovatyvumo procesas turi būti lankstus ir gyvas. Būtina glaudžiai bendradarbiauti su mūsų krašto mokslininkais bei studentais, kurie garsina mūsų kraštą inovacijų srityje. Miestas turi būti pažangus ir draugiškas e-verslui bei saugus.

Visų pirma, reikia būti drąsiems ir nebijoti skleisti savo idėjų. Reikia sukurti aplinką, kuri trauktų ir mus

pačius, ir verslą sugrįžti. Jauni specialistai turi būti skatinami grįžti dirbti į Prienus. Jauniems mokytojams, medicinos darbuotojams turi būti taikomos motyvacinės priemonės, kad jie, baigę studijas, pradėtų dirbti kaimo vietovių ar miestelių mokyklose. Jiems turi būti mokamos stipendijos ir finansuojamos studijos, teikiamos darželio lengvatos jų vaikams.

Finansinė parama turi būti teikiama negražintinai, jei mokytojas dirbo kaime ar miestelyje bent penkerius metus. Jeigu jis išvyktų anksčiau, turėtų gražinti paramos sumą, proporcingą iki penkerių metų termino neišdirbtam laikui. Rezidentai dalį rezidentūros programos turėtų atlikti Prienų ligoninėje.

Kaimo vietovėse reikia įgyvendinti jungtines mokyklos modelį. Toks modelis būtų puiki alternatyva siekiant išsaugoti ugdymo įstaigas kaimuose. Mokinėjams, įgijusiems



teisę vairuoti, savivaldybė turėtų padengti dalį išlaidų vairavimo kursams.

Prienų rajonas turi būti saugus. Kiekvienoje gatvėje turi būti tinkamai įrengtas apšvietimas su pritaikytomis išmaniosiomis sistemomis. Siekiant optimizuoti išlaidas ir užtikrinti efektyvų energijos naudojimą, apšvietimo sistemos darbas turi būti paremtas realaus laiko informacija, gaunama iš įvairių jutiklių ir sujungta į centralizuotą tinklą. Jos turi automatiškai įsijungti ir išsijungti.

Prienai be jaunų ir veržlių žmonių, tai - kaip Lietuva be krepšinio, Italija - be picos, Las Vegasas - be pokerio.

Ir ko tik kaime nėra...

(Atkelta iš 1 p.)

Lietuvos kaimas istoriškai buvo ir šalies ekonomikos, ir politinės nepriklausomybės donoras. Šiandien kaimas gyvena pagal pačių pasirašytus ES Bendrosios žemės ūkio politikos dėsnius, kai visas dėmesys skiriamas žmonių sukurtų taisyklių laikymuisi, o ne prioritetu laikant rezultatus. Prieš gerą dešimtmetį už atitinkamas Briuselio išmokas garbūs kaimo gyventojai atsisakė gamybos (privalėjo parduoti karves). Vėliau šernai į Lietuvą įnešė kiaulių maro užkratą. Nors didžiausius nuostolius patyrė dideli komerciniai ūkiai, valstybės prievaizdai užsimojo prieš kaimiečius, savo tvarteliuose laikančius po vieną kitą penimę. Vėl mosikuojama tikromis ar menamomis Briuselio direktyvomis.

„Kaip aš galiu investuoti į gamybos plėtrą, jeigu nežinau, ką nutars politikai“, - kalba vokiečių ūkininkas. Po šiais jo žodžiais pasirašo ir kolega lietuvis. Nežinia ir situacija pasinaudojusieji verslininkai su prekybininkais skatina smulkiuosius ir mažesnius ūkininkus atsisakyti verslo, jaunimui rinkintis miestą ar Londoną. Vietos politikai orientuoja žemės ūkio produkcijos gamintojus stambinti ūkius, kooperuotis. Teoriškai taip būtų kuriamos darbo vietos, dėl produkcijos kainų vyktų realios derybės. Socialinis kaimo klimatas, deja, toliau eitų erozijos keliu. Vienaip moralinė gyvastis palaikoma šeimos ūkyje, kitokius santykius kuria darbdavio ir samdinio priklausomybė.

„Esame praradę maisto nepriklausomybę“, - sako žinomas mūsų krašto ūkininkas. Dabar jau ne kaimas maitina miestą, o atvirkščiai - kaimietis važiuoja į miestą pirkti pieno, kiaušinių, duonos, netgi daržovių. Neseniai norą stoti į Lietuvos pieno gamintojų asociaciją pareiškė švedų ūkininkas, įsigijęs stambią karvių fermą Žemaitijoje. Labai garsiai šaukė ir netgi parašus rinkome prieš užsieniečių

invaziją, tačiau pastarieji prisipirkę ne tik fermų, bet ir bendrovių, po draug su dideliais žemės plotais. Mūsų rezignacija dėl agrarinio sektoriaus ateities ir prasmės gyventi kaime jiems tik į naudą.

Pastaruoju metu šalies politikų dėmesys koncentruojamas į miestų gyventojus. Juos galima pamaloninti įvairiomis mokesčių lengvatomis, prekybos centrų nuolaidomis ir pan. Į susitikimą atėję kaimiečiai valdžiai žarstys priekaištus ir reikalavimus. Miestiečiai - tik paplos, dar padėkos už kavą. Laiko svarstyklės rodo prarandamą kaimą. Dėl tikrų ar tariamų ES direktyvų aplinkosaugininkai reikalauja iš kiaulių ir karvių fermų bei vištinių neskleisti blogų kvapų, apmokestina iš nuosavų ūkininkų šulinių karvėms gerti naudojamą vandenį, liepia saugoti pelkes, retus paukštelių ir varles. Lietuvas vanduo dar neapmokestintas, bet juo galvijų girdyti negalima. Biurokratinių reikalavimų paketas kasmet didėja. Belgų ar olandų ūkininkas visiškai ramiai išlaisto tvartų srutas šalia gyvenvietės, nes ten jo pievos. Lietuvis stabdomas dar ne išvažiuavęs iš karvių fermos kiemo. Dėl įvairiausių žemės ūkio gamybos apribojimų maisto produktų savikaina auga, parduotuvėse ūkininko dalis kainoje sudaro 20 proc., nors vartotojui aiškinama, jog žemdirbys kalčiausias dėl kylančių pieno, duonos, mėsos kainų. Valgytojų aistras dar pakaitina oficialūs pranešimai apie kaimui ir žemės ūkiui kasmet skiriamus šimtus milijonų eurų. Kai į vieną krūvą sudedamos viešosios žinios apie kaimo socialinę struktūrą, nuogirdos apie stambių ūkininkų milijonus ir žemdirbių protestus Briuselyje, mišinys tampa sprogstamas. Štai kur visų mūsų valstybės nelaimių šaknys.

Laiku išbėgęs kaimo jaunimas lygina darbo ir gyvenimo kokybę Jungtinėje Karalystėje (JK), Ispanijoje ar Norvegijoje. Tėvynėje likę mylimi tėvai, artimieji, tačiau dauguma klasiokų čia pat JK. Kokios darbo sąlygos lauktų namuose?

Net užsienio universitetus baigusiems, mokslą kuriantiems jaunuoliams Lietuvoje pasiūloma minimali alga.

Buvę ūkininkai, šiandienos politikai, verkauja dėl užmarščių nukeliavusių linų, galudienių cukrinių runkelių, išeinančių kiaulių, nuostoliais grįstų pieno ūkių. Linų lietuvis atsisakė, nes ES nebuvo numatę išmokų. Panaši situacija prognozuojama ir kituose sektoriuose. Jeigu britai tikrai išeis ir išsineš savo milijardus, bendrijoje prasidės bado dieta. Jau šiandien Briuselio biurokratai svarsto, kam labiau reikia finansinės paramos: žemdirbiams ar pabėgėliams. Berlyno sienos neatstatysime. Kiekviena šalis turi savo specifiką, vieni moka gyventi taupiai, kiti švaisto lengvai gaunamas lėšas į kairę ir dešinę. Vokiečiai investuoja į agrarinį sektorį, vengrai - į tvorą nuo imigrantų. Tas pats Briuselis Lietuvą vadina vieno miesto šalimi. Ateityje šis kalambūras gali tapti rimtu argumentu apkarpyti ES agrarines išmokas arba suvis jas atiduoti miestų oro filtrams įrengti. Lietuvos urbanizacijos lygis jau šiandien siekia 67 proc., kai ES šalių vidurkis - 55 proc. Statistika negailėstinga regionams. Nuo 2017 m. liepos iki 2018 m. liepos iš Lietuvos išvyko 23 292 gyventojai. Panevėžio miestas ir rajonas prarado 2233 gyventojus, Kelmė - 846, Šilutė - 833, Vilkaviškis - 913, Pasvalys - 702, Rokiškis - 788, Šakiai - 716, Biržai - 722. Prienų ir Birštono pradimai vos vos. Kaimo vietovių netektis kompensavo miestai: Vilnių papildė 2885 gyventojai, Klaipėdą - 2163. Pasipildė ir kurortinės vietovės: į Neringą atvyko 205 gyventojai, Palanga - 99.

Kažin, ar poilsio industrija gaivintų kaimą, nors kurortų statuso siekia vis daugiau šalies savivaldybių. Kas pamaitins poilsiautojus, kas primins apie kaimo agrarinę kilmę? Su žaliuojančių laukų plynėmis konkuruos asfaltuoti keliai, trinkelėmis išklotos nelietuviško stiliaus sodybos ir vejojė išrikiuotos Kinijoje pagamintos plastikinės karvės, kiaulės, avys ir vištos.

Antanas Guoga, Europos Parlamento narys:

„Gyvi regionai - sėkminga Lietuva. Esu ne kartą sakęs, kad Lietuvos politikai, didmiesčiams, rajonams ir kaimams reikia jaunų, talentingų, veržlių žmonių, kurie užsienyje įgytą savo patirtį, turimą platų kontaktų ratą, profesionalumą galėtų įdabinti tam, kad prikeltų savo kraštą. Dovilė Ručytė turi reikalingos patirties europinėse institucijose, ji išmano, kaip veikia politiniai procesai ir ko reikia, kad investicijos būtų pritrauktos į Prienus. Rekomenduoju savo balsu ir pasitikėjimu įvertinti jos pasiūlytą ambiciją Prienam.“



Fabio Massimo Castaldo, Europos Parlamento vicepirmininkas:

„Jaunimo balsas labai svarbus kuriant krašto gerovę, nes regionas be jaunų žmonių - tai regionas be ateities, kūrybingumo. Tokia vietovė pasmerkta, nes seneliai negali perduoti savo patirties ir išminties anūkams, nutrūksta kartų ryšys. Gimiau ir užaugau Italijoje, kur taip pat raginame jaunus žmones sugrįžti į savo gimtuosius miestelius, kaimus, ypač kalnuotose vietovėse. To siekiame, kad galėtume išlaikyti tik mūsų kraštui būdingas vyndarystės, mėsos ir pieno gaminių tradicijas, kuriomis taip didžiuojamės ir garsėjame pasaulyje. Manau, kad ekologinės žemdirbystės, vietinio turizmo potencialas didelis ir Prienų krašte. Tam, kad išvengtume šį potencialą, svarbu mokyti vaikus savo krašto istorijos, mokyti pajusti ryšį su gimtuoju kraštu ir suprasti jo unikalumą. Net ir šiame veržliame pasaulyje, turėdamas idėjų, žinių ir spartų internetą, gali dirbti ir kurti pasauliui, neišvykdamas iš Prienų ar Genzano di Roma. Džiaugiuosi, jog dirbdamas su Dovile turėjau progos tiek daug sužinoti apie Prienų kraštą. Nors ji yra jauna, tačiau labai sėkmingai dirba konkurencingose tarptautinėje aplinkoje. Ji didžiuojasi savo kilme ir gali padėti kurti ateitį Prienam.“



Politinė reklama. Bus apmokėta iš Visuomeninio rinkimų komiteto „Už Prienų kraštą“ rinkiminės sąskaitos. Užs. Nr. 010



PARTIJA TVARKA
IR TEISINGUMAS

SUSITIKIMAS
SU LIETUVOS
RESPUBLIKOS SEIMO
NARIAIS

2019 m. vasario 14 d. 18.00 val.

**PRIENŲ IR BIRŠTONO
KRAŠTO ŽMONES
KVIEČIU Į SUSITIKIMĄ**
Prienų kultūros ir laisvalaikio
centro didžiojoje salėje
Vytauto g. 35, Prienai

Susitikime dalyvaus
Lietuvos Respublikos
Seimo nariai
Remigijus Žemaitaitis
Vytautas Kamblevičius

Bus pristatyta kandidatė į
Prienų rajono savivaldybės
merus
LORETA JAKINEVIČIENĖ
ir kandidatė
į Prienų rajono ir Birštono
savivaldybių tarybas
bei jų programos.
**NUOSIRDŽIAI JŪSŲ
REMIGIJUS ŽEMAITAITIS**
Politinė reklama bus apmokėta iš partijos
Tvarka ir teisingumas politinės kampanijos
sąskaitos.

Užs. Nr. 011

Rinkiminės kovos įkarštyje – nemalonus vandalizmo atvejys

Sausio 28 d. Prienuose, prie J. Basanavičiaus g. ir J. Brundzos g. sankirtos stovinčiame reklaminiame stende pastebėtas vandalizmo atvejys - nenustatytas asmuo ar asmenys apipaišė vieno iš kandidatų į merus reklaminių plakatų ir pridėjo svastiką. Dabartinis Prienų rajono meras socialdemokratas Alvydas Vaicekauskas respublikinei žiniasklaidai neneigė, jog sugadintas būtent jo plakatas. Dėl šio atvejo į policiją kreipėsi kandidato rinkimų štabo vadovė. Prienų r. PK atstovų teigimu, tai pirmas toks atvejys Prienuose prieš artėjančius rinkimus, kai buvo išniekintas politinės reklamos plakatas. Vandalams nustatyti pradėtas ikiteisminis tyrimas.

„Gyvenimo“ informacija

„Gyvenimo“ redakcijoje priimami skelbimai ir į Alytaus, Marijampolės ir Vilkaviškio miestų ir rajonų laikraščius.

Alytaus
Naujienos

Santaka

Suvalkietis



Birštono versmės

„Gyvenimas“
- laikraštis Jums
ir apie Jus!

Birštono kurortas parodoje „ADVENTUR 2019“: kodėl rinktis būtent Birštoną?



Sausio 25 - 27 dienomis Birštono kurortas buvo pristatomas tarptautinio turizmo ir aktyvaus laisvalaikio parodoje „ADVENTUR 2019“. Šių metų parodos tema – potyrių turizmas. Šiandienis keliautojas tradicinius traukos objektus, poilsio formas keičia į autentiškus maršrutus ir perka ne turizmo produktą, o unikalį, emocinę patirtį. Kokią turizmo patirčių įvairovę keliautojams šiandien siūlo Lietuva? Kaip evoliucionuoja potyrio kelionių elementai globalioje rinkoje, kaip kuriama motyvacija keliauti? Apie tai buvo diskutuojama „ADVENTUR 2019“ renginiuose ir dalyvių stenduose.

Parodos atidarymo renginyje



buvo paskelbti „2018 metų turizmo geriausieji“, įteikti vadinamieji „Turizmo oskarai“. „Eglės“ sanatorija Birštone buvo apdovanota kaip „Sėkmingiausias 2018 metų sveikatos turizmo paslaugų teikėjas“. Birštone „Eglėje“ siūloma daugiau kaip 100 įvairių gydymų mineralinio vandens, gydymo ir baltojo purvo, kineziterapijos, fizioterapijos, psichoterapijos procedūrų, įvairūs masažai.

Birštono kurorto stende Birštono turizmo informacijos centro, sanatorių, SPA centrų, viešbučių

atstovai pristatė Birštono kurorto unikalumą, naujausias sveikatinimo, medicinos, SPA paslaugas, buvo galima susipažinti su specialiais pasiūlymais tik parodos metu.

Šiais metais Birštono kurorto stende buvo galima ne tik susipažinti su sveikatinimo paslaugomis, bet ir atrasti potyrių, intelektualinį turizmą – dalyvauti diskusijose apie renginius, piligriminiuosius kelius, pramogas po atviru dangumi. Birštono kurorto stende vyko diskusijos apie

(Nukelta į 5 p.)

Remigijus ZOLUBAS
kandidatas į Birštono merus

Politinė reklama. Bus apmokėta iš Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžio politinės kampanijos sąskaitos. Užs. Nr.: 012

Paminėjo Birštono Carito veiklos 30 -metį

Sausio 28 dieną Birštono parapijos Caritas savanoriai, pagalbinkai, rėmėjai ir svečiai kartu paminėjo šios katalikiškos organizacijos veiklos kurorte 30 -metį. Šią datą ženklino 29 degančių žvakučių kompozicija, 30 -ąją, jubiliejinę žvakutę, kaip būsimų ateities darbų, minčių, idėjų simbolį, buvo patikėta uždegti organizacijos Caritas pirmininkui, Birštono parapijos klebonui, dekanui monsinjorui Jonui Dalinevičiui. Jis pasveikino Carito savanorius ir svečius, primindamas, kad ši šventė sutampa su organizacijos atskaitiniu susirinkimu, kurio tikslas - įvertinti jos socialinę, projektinę, humanitarinę, švietėjišką ir kt. veiklą. (Nukelta į 6 p.)

Verslo pusryčiuose – apie 2018 -ųjų rezultatus ir pasaulio bei Lietuvos ekonomikos tendencijas



Praėjusį antradienį kurhauze vykusių tradicinių Birštono savivaldybės merės Nijolės Dirginčienės rengiamų verslo pusryčių metu buvo aptarti 2018 metų veiklos rezultatai, turizmo statistika, pristatyti šių metų planai.

Apie juos kalbėjusios Birštono turizmo informacijos centro direktorės Rūtos Kapačinskaitės teigimu, praėjusieji metai kurortui buvo ženklūs turistų skaičiaus padidėjimu, sugrįžtančiais ir naujais Birštoną atrodančiais svečiais. Direktorės nuomone, džiuginanti statistika – visų bendro darbo rezultatas, pasiektas gerinant paslaugų kokybę, siūlant naujus projektus ir reklamuojant tai, kuo unikalus bei patrauklus Birštonas.

Į šiuos akcentus dėmesį atkreipė ir savivaldybės administracijos Architektūros ir urbanistikos skyriaus

vedėjas Mantas Michaliunjo, priminęs apie Birštone įgyvendintus projektus ir pristatęs Savivaldybės plėtros viziją bei planus.

Verslo bendruomenės susitikime dalyvavęs Vilniaus universiteto Matematikos ir informatikos instituto dėstytojas hab. daktaras, prof. Rimantas Rudzkiš pasidalino įžvalgomis apie pasaulio ir Lietuvos ekonomikos tendencijas, atsakė į klausimus.

Padėkojusi visiems už kartu ir kiekvienam atskirai padarytus darbus merė įteikė ir tradicines padėkas. Jos skirtos „Eglės“ sanatorijai, „Vytautas Mineral SPA“, Royal SPA Residence, restoranui „Bir. Bur. Bar“, mažosios bendrijos „Čiulba ulba“ įkūrėjai Virginijai Pranckietei ir AB „Siaulių bankas“ Kauno regiono Birštono KAS viršininkei Onutei Lubauskaitei.

„Birštono versmių“ informacija



Ne tik papuošė gamtą, bet ir pasiuntė išbandymų...

Šios žiemos speigai ir gausus sniegas ne tik gražiai papuošė gamtą, bet ir pasiuntė nemenkų išbandymų kelius prižiūrintiems ir už juos atsakingiems žmonėms.

Ne išimtis ir Birštono seniūnija, kurios žinioje yra 130 kilometrų žvyrkelių ir asfaltuotų kelių. Dauguma jų yra išsiraizgę vaizdingose Nemuno kilpų regioninio parko apylinkėse, tarp Nemuno ir Verknės. Taigi dalį kelių juosia miškai, ne vienas kelias „turtingas“ kalneliais ir nuokalnėmis. Tad, kaip sako seniūnas **Jonas Kederys**, problemų pridaro ne tik snygis, bet ir atlydziai, plikledis. Būtent tokie, kaip šios žiemos, permainingi orai. Ir nors, pasak seniūno, didelis darbų krūvis užgriuvo jau nuo pat žiemos sezono pradžios, bet šandien jis mano, kad su kilusiais iššūkiais pavyko sėkmingai tvarkytis. Seniūnijoje nebuvo neišvažiuojamų kelių, netriko nei maršrutinių autobusų, nei geltonųjų autobusiukų eismas, dirbantieji išvažiavo į darbus, o laiškanėšiai pasiekė ir atokiuose vienkiamuose gyvenančius žmones.



Nuo Siponių ir Puzonių kelio kryžkelės vyrai su technika pasklis į įvairius seniūnijos kelius.

Paklaustas apie tai, kaip pavyksta taip „gaspadoriškai“, atliepiantį gyventojų poreikius, tvarkytis, seniūnas atkreipia dėmesį į du svarbius momentus: darbus atliekančių žmonių atsakingumą bei savivaldybės požiūrį.

- Kad ir kas ką besakytų, žinau, kad keliai mūsų savivaldybėje sulaukia vis daugiau dėmesio. Tai atsispindi ir skiriant finansavimą kelių priežiūrai. Nežiūrint to, kad viskas remiasi į pinigus, mes kelius šią žiemą valėme

beveik kiekvieną dieną, - tvirtina seniūnas.

J. Kederys taip pat džiaugiasi, kad kelių priežiūra žiemą, kaip ir greideriavimu šiltuoju

(Nukelta į 5 p.)

Kviečiame susipažinti su Birštono savivaldybės 2019 m. biudžeto projektu. Išsamiau su biudžeto projektu galima susipažinti Savivaldybės administracijos Biudžeto skyriuje ir Tarybos sekretoriате.

Birštono savivaldybės tarybos
2019 m. vasario d.
sprendimo Nr. TS- 1 priedas

BIRŠTONO SAVIVALDYBĖS 2019 M. BIUDŽETO PAJAMOS

Eil. Nr.	Pajamų pavadinimas	Suma Eur
1.	Gyventojų pajamų mokestis (gautas iš VMI)	5207000,00
2.	Žemės mokesčiai	30000,00
3.	Nekilnojamojo turto mokesčiai	100000,00
4.	Mokestis už aplinkos teršimą	8000,00
5.	Vietinė rinkliava už komunalinių atliekų surinkimą	200000,00
6.	Vietinė rinkliava už naudojimąsi Birštono kurorto viešąja infrastruktūra	350000,00
7.	Vietinė rinkliava	10000,00
8.	Valstybės rinkliava	6000,00
9.	Nuomos mokestis už valstybinę žemę ir valstybinio vidaus vandenų fondo vandens telkinius	30000,00
10.	Mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius	33000,00
11.	Pajamos už patalpų nuomą	80090,00
12.	Pajamos už atsitiktines paslaugas	126200,00
13.	Įmokos už išlaikymą švietimo, socialinės apsaugos ir kitose įstaigose	57450,00
14.	Kompensuotos išlaidos iš Europos sąjungos fondų	480000,00
15.	Materialiojo turto realizavimo pajamos	1000,00
16.	Pastatų pardavimo pajamos	100000,00
17.	Žemės pardavimo pajamos	12500,00
18.	IŠ VISO PAJAMŲ SAVARANKIŠKOMS FUNKCIJOMS:	6831240,00
19.	Lietuvos Respublikos švietimo ministerija	1096832,00
20.	Lietuvos Respublikos švietimo ministerija neformaliajam vaikų švietimui ES lėšos	11300,00
21.	Valstybinė kalbos inspekcija	7900,00
22.	Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba	500,00
23.	Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija	7000,00
24.	Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnyba	1300,00
25.	Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija	20890,00
26.	Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija	19800,00
27.	Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija	194100,00
28.	Lietuvos Respublikos sveikatos ministerija	38386,00
29.	Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija	53598,00
30.	VIP lėšos Kūno kultūros ir sporto departamentas prie Lietuvos Respublikos vyriausybės	695000,00
31.	Viso tikslinių lėšų	2146606,00
32.	Iš viso pajamų:	8977846,00
	Kiti finansavimo šaltiniai:	
1.	Tikslinę paskirtį turinčių lėšų likutis m. pradžioje (12-16 priedai)	264312,63
2.	Biudžeto laisvas likutis nukreiptas asignavimų valdytojams (11 priedas)	282875,09
3.	Iš viso :	547187,72

BIRŠTONO SAVIVALDYBĖS 2019 METŲ BIUDŽETO IŠLAIDŲ SUVESTINĖ PAGAL PROGRAMAS

Birštono savivaldybės tarybos
2019 m. vasario d.
sprendimo Nr. TS- 10 priedas

Eil. Nr.	Asignavimų paskirtis	Iš viso (Eur)	Iš jų:	
			darbo užmokesčiui	ilgalaikiam turtui
1.	01. Savivaldybės funkcijų įgyvendinimo programa			
2.	Tikslinės lėšos	71390,00	68546,00	
3.	Biudžeto lėšos	1383033,00	972920,00	25750,00
4.	Biudžetinių įstaigų pajamos	36300,00		
5.	Iš viso 01 programai:	1490723,00	1041466,00	25750,00
6.				
7.	02. Švietimo veiklos programa			
8.	Tikslinės lėšos	1108132,00	1018254,00	
9.	Savivaldybės biudžeto lėšos švietimo pagalbai	20000,00	19714,00	
10.	Biudžeto lėšos	1293507,00	1030400,00	18025,00
11.	Biudžetinių įstaigų pajamos	78390,00	9500,00	
12.				
13.	03. Kultūros ir sporto puoselėjimo veiklos programa			
14.	Biudžeto lėšos	1138557,00	852000,00	10600,00
15.	Biudžetinių įstaigų pajamos	78500,00	13500,00	7000,00
16.	Vietinė rinkliava už naudojimąsi kurorto viešąja infrastruktūra	20000,00		
17.	Investiciniai projektai	2562,49	934,00	
18.	Iš viso 03 programai:	1239619,49	866434,00	17600,00
19.				
20.	04. Visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa			
21.	Tikslinės lėšos	38386,00	84,00	
22.	Biudžeto lėšos	20000,00		
23.	Aplinkos apsaugos rėmimo programa	8200,00		
24.	Iš viso 04 programai:	66586,00	84,00	
25.				
26.	05. Socialinės paramos ir paslaugų teikimo programa			
27.	Tikslinės lėšos	180100,00	80306,40	
28.	Biudžeto lėšos	920395,00	306700,00	
29.	Biudžetinių įstaigų pajamos	18700,00	7720,00	
30.	Iš viso 05 programai:	1119195,00	394726,40	
31.				
32.	06. Savivaldybės infrastruktūros objektų priežiūros ir modernizavimo programa			
33.	Tikslinės lėšos	53598,00	45530,00	
34.	Biudžeto ir kitos tikslinės lėšos	1811992,00	607800,00	700000,00
35.	Aplinkos apsaugos rėmimo programa	32800,00		
36.	Biudžetinių įstaigų pajamos	19300,00		5000,00
37.	Vietinė rinkliava už naudojimąsi kurorto viešąja infrastruktūra	200000,00		50000,00
38.	Investiciniai projektai	99168,63	2724,90	88176,00
39.	Iš viso 06 programai:	2216858,63	656054,90	843176,00
40.				
41.	07. Turizmo skatinimo, rekreacijos ir verslo vystymo programa			
42.	Biudžeto lėšos	114481,00	70000,00	
43.	Vietinė rinkliava už naudojimąsi kurorto viešąja infrastruktūra	130000,00		
44.	Biudžetinių įstaigų pajamos	25000,00	2000,00	
45.	Investiciniai projektai	12853,88	1971,00	6500,00
46.	Iš viso 07 programai:	282334,88	73971,00	6500,00
47.				
48.	08. Urbanistinės plėtros programa			
49.	Biudžeto lėšos	50000,00		50000,00
50.	Valstybinės žemės pardavimo pajamų paskirstymas	12500,00		10000,00
51.	Iš viso 08 programai:	62500,00		60000,00
52.	Iš viso programoms:	8977846,00	5110604,30	971051,00
51.	Kiti finansavimo šaltiniai:			
52.	Tikslinę paskirtį turinčių lėšų likutis m. pradžioje (12-16 priedai)	264312,63		
53.	Biudžeto laisvas lėšų likutis nukreiptas asignavimų valdytojams (11 priedas)	282875,09		
54.	Iš viso kiti finansavimo šaltiniai	547187,72		

Dalyvavo šventėje „Su barsuku ant kito šono“

Šių metų sausio 27 d. Šakių rajono Gelgaudiškio kultūros centre vyko tradicinė liaudies kapelų šventė „Su barsuku ant kito šono“.

Joje dalyvavo Radviliškio kapela „Radvija“, Kauno „Smilga“, Raseinių rajono „Šilingė“ ir Birštono kapela „Lendrūnas“, kuri į šią šventę buvo pakviesta antrą kartą.

Buvome maloniai nustebinti žiūrovų gausos bei aplodismentų, kurie lydėjo mūsų pasirodymą. Tradiciškai grojome savo pamėgtus kūrinius: V. Juozapaičio „Tris užuolus“, „Suvalkiečių polką“. O A. Bražinsko „Elektrinį piemenį“ ir „Dainą apie kiaušį“ dedikavome Kiaulės metams. Gražiai nuskambėjo nauja kolektyvo daina „Dzūkijos vakarai“. Užgrojus mūsų finalinę dainą „Linksmoji armonika“, mūsų Birštono dzūkė Nijolė išjudino visą salę žiūrovų, kurie atsistoje smagiai paplojo ir kartu pasišoko.

Išvykų metu su kolegomis kartu pasidžiaugiamė ir kapelos muzikantų asmeninėmis šventėmis. Kelionės mums niekada neprailgsta. Džiugu, kad dvi jaunos vokalistės, abi Milenos, aktyviai įsitraukė į koncertinę veiklą.

O suvalkiečiai tikrai paliko gražius, šiltus prisiminimus, juolab kad po koncerto vyksta visų kolektyvų bendra vakaronė. Jos metu visada turime apie ką pakalbėti, pasidžiaugiamė tuo, kad liaudiškos tradicijos tęsiasi, nes dar neišnyko kapelos. Jos gyvuoja, ir tai suval-



kiečiams labai svarbu.

Kapelos „Lendrūnas“ dar laukia kapelų šventės, kurios vyks vasarį. Kovą svečiuosimės Panevėžio rajone ir Anykščiuose. **O svarbiausia šventė, kuri laukia, žinoma, 10-oji jubiliejinė liaudies kapelų šventė „Griežk, lietuvi“, kuri vyks balandžio 6 d. 15 val. Birštono kultūros centre.**

Už galimybę išvykti į festivalius ir šventes dėkojame Birštono kultūros centrui, kuris kapelos nepamiršta. Centro direktorius Zigmas Vileikis visada mus skatina domėtis kitų regionų liaudies kultūra ir tradicijomis.

Algimantas Jazbutis
Kapelos „Lendrūnas“ vadovas

Birštono kurortas parodoje „ADVENTUR 2019“: kodėl rinktis būtent Birštoną?

(Atkelta iš 3 p.)

renginių įvairovę, artėjantį diskusijų festivalį „Būtent“, miestų identiteta, apie įvairius keliavimo būdus. Diskusijose dalyvavo diskusijų festivalio „Būtent“ atstovas **Antanas Bubnelis**, projekto „Kaunas 2022“ direktorė **Virginija Vitkienė**, Birštono savivaldybės merė **Nijolė Dirginčienė**. Apie kurorto renginius ir jiems keliamus naujus standartus kalbėjosi Birštono kultūros centro direktorius **Zigmas Vileikis**, oreivių klubo „Audenis“ prezidentas **Žydrūnas Kazlauskas**, diskusiją moderavo turizmo ekspertė **Ra-**

suolė **Andrulienė**.

Antrąją parodos dieną diskusijoje „Dviračiais, baidarėmis, pėsčiomis – ko ieškome ir ką randame?“ (Kaip turime tinkamai pasirengti kelionei?)“ dalyvavo pėsčiųjų žygių „Trenkturas“ kūrėjas ir siela **Vytautas Bartulis**, Birštono turizmo informacijos centro direktorė **Rūta Kapačinskaitė**, diskusiją moderavo turizmo ekspertė **Rasuolė Andrulienė**. Įdomią temą „Pilgriminiai keliai: kodėl jais keliaujame? (Ką piligrimams patirti siūlo Birštonas ir jo apylinkės?)“ aptarė kun. **Algirdas Toliatas** ir Birštono sakralinio

muziejaus vadovė **Roma Zajačkauskienė**, patyręs keliautojas **Robertas Šukšta**. Parodoje taip pat buvo pristatytas Birštono apžvalgos bokšto projektas „Aukščiausias apžvalgos bokštas Lietuvoje“. Jį pristatė Nemuno kilpų regioninio parko specialistė **Ramutė Milušauskienė**.

Sekmadienį aktyviai pramogauti Birštone kvietė pramogų organizatoriai „**Čiulba ulba**“, pristatę užsiėmimus ir edukacijas suaugusiems, vaikams, šeimoms, draugams ir visiems, ieškantiems naujų patirčių Birštone.

Birštono savivaldybės informacija

Vienas iš tūkstančio...

Vilniuje Litexpo parodų rūmuose vykusioje ADVENTUR parodoje, šiemet pakvietusioje atrasti ir pajauti kelionių džiaugsmą bei papildyti savo patirčių kolekcijas, buvo norima praskleisti skraistę į kelionių motyvaciją, atkreipti dėmesį į išliekamąją jų vertę. Ką tai duoda keliaujančiajam?

Birštono savivaldybės stendo rengėjai išskėlė dar konkretesnę klausimą, kodėl žmogus keliauja į piligriminės kelionės ir kokie pilgriminiai keliai yra susiję su Birštonu. Diskusijoje dalyvavo Lietuvos policijos kapelionas kunigas **Algirdas Toliatas**, patyręs keliautojas, pamėgęs Nepalo kalnynus atsargos kariškis **Robertas Šukšta** ir teologė Birštono sakralinio muziejaus vedėja dr. **Roma Zajačkauskienė**. Pokalbio valanda prabėgo nepastebimai. Tema yra gili ir plati kaip Nemunas ir mažai aptariama viešose erdvėse. Parodos aplinka buvo gana šurmuliuojanti ir triukšminga, tačiau klausytojų Birštono stendas nestokojo, jų vis daugėjo, tai liudijo diskusijos aktualumą.

Mūsų atmintis yra nuostabi pagalbininkė. Jeigu ilgai prisimename kelionę, matytą vaizdą, nuotyki, nuotaiką, kvapą ar spalvą, tuomet sakome, kad tokia patirtis turi išliekamąją vertę. Šie geri kelionių potyriai gyvenimo kryžkelėse tampa tarsi tikru atsparo tašku vėl tiesis, kilti ir eiti į priekį, nesustoti.

Pilgriminė kelionė – tai išėjimas iš savęs, kad sutiktum kitą: savo Kūrėją ar artimą savo. Tai atvirumas susitikimui ir malonės priėmimui. Tai akimirka, kuri neįkainojama nei pinigais, nei kitais parametrais, nes ji padeda pamatyti platesnę savo gyvenimo perspektyvą nei mato akys. Susitikus Kūrėją, tarsi persiprogramuojai ir Jo pagalbos dė-

ka sustiprėja vidiniai resursai: tikėjimas, viltis, meilė, vertybinės nuostatos. Susitikimas gali vykti šventovėje, bet gali ištikti ir kitur. Dievas turi tūkstančius kelių priartėti prie žmogaus sielos ir švelniai prisiglausti, ypač kai žmogui skauda. Paprašyti Jo pagalbos, visiškai pasitikint reikia tikėjimo ir drąsos. Pilgriminė kelionė plačiaja prasme yra vienas iš Dievo kelių pas žmogų. Ir žmogaus kelio pas Jį.

Lietuvos miestuose su sakraline kultūra supažindinama gana paviršutiniškai, nors religinis identifikavimas yra svarbus kultūrinio turizmo segmentas. Jau aštuoniolika metų Birštono sakralinio muziejaus darbuotojai plūša, kad patenkintų kultūrinius, pažintinius, socialinius ar pilgriminius turistų poreikius. Tuo tikslu yra sukurtos ir vedamos įvairios programos, ekskursijos, susikaupimų programos, edukaciniai užsiėmimai, viešos paskaitos, pilgriminės kelionės Lietuvoje ir užsienyje Palaimintojo Teofiliaus Matulionio tema. Paslaugos teikiamos trimis kalbomis. Birštono turizmo informacijos centro darbuotojai taip pat yra parengę puikų maršrutą po Birštono ir kaimyninių savivaldybių šventoves sakralinės dailės dailininko Niekodem Silvanavičiaus keliu.

Džiugu, kad pro Birštoną veda puikus tarptautinis pilgriminis maršrutas – šv. Jokūbo kelias. Tikrumo dėlei reikia pasakyti, kad šis maršrutas vingiuoja Prancūzijoje,

Portugalijoje, tačiau viso pasaulio keliautojai buriasi tarsi į šio tipo keliautojų judėjimą ir keliauja pėsčiomis ir į kitus kraštus, kur yra to vardo maršrutai. Įvairūs tinklaraščiai šv. Jokūbo pilgriminį maršrutą priskiria pirmam pasaulio tokio pobūdžio kelionių dešimtukui. Lietuvos šv. Jokūbo kelio sukūrimas suteikia galimybę greitai laiku sulaukti intelektualų aukštas pajamas turinčių keliautojų iš Europos ir kitur. Taip manyti leidžia faktas, kad šv. Jokūbo pilgriminis maršrutas itin greitai startuoja. Jau dvejus metus pastebime užsakomas programas muziejuje būtent šio pilgriminio maršruto dalyvių, ir jaunimo, ir vidutinio amžiaus žmonių. Kaip teigia šio naujo maršruto organizatoriai, Birštono savivaldybės atkarpa yra „sterili“, patogi visoms turistų amžiaus grupėms. Kelias vingiuoja vaizdingais Nemuno slėnio miškų takeliais, vedančiais nuo Prienu, lankant Birštono šv. Antano Paduviečio bažnyčią, Sakralinį muziejų ir pro Nemajūnų šv. Apaštalo Petro ir Povilo bažnyčią veda tolyn, Punios šv. Jokūbo bažnyčios link. „Camino Lituano“ vadinama 7 dienų maršruto kelio atkarpa Kaunas - Lazdijai jau nužymėta piligrimo ženklais - geltona kriaukle mėlyname fone. 2018 m. gegužės mėn. internetiniame tinkle www.caminolituano.com parengta reikalinga informacija, sukurta

(Nukelta į 6 p.)



Amžinąjį atilsį...

...Ir laiko žemėje tiek daug, ir keliai tokie neišmatuojami, tik Tavas nutruko taip netikėtai, taip staiga, pačiame gyvenimo sukuryje.

Liūdime dėl ankstyvos Jūratės RAINIENĖS mirties, dalijamės netekties skausmu ir nuoširdžius užuojautos žodžius skiriame velionės šeimai ir artimiesiems.

N. Ūtos neigaliųjų draugija

Dėkoja

Netektis. O gal žvaigždė?

Ir vėl išsivedė brangiausią žmogų.

Lemtis. O gal gyvenimas?

Nuoširdžiai dėkojame už rūpestį ir žmogiškumą. Už pagalbą ir geranoriškumą gydytojui Tadui Menkevičiui ir kitiems medicams, giminėms, kaimynams, bendradarbiams, draugams ir visiems, kurie sunkią valandą buvo šalia ir padėjo išlydėti į paskutinę kelionę mūsų mylimą mamą Angelę RASIMIENĘ.

Dukros

Ne tik papuošė gamtą, bet ir pasiuntė išbandymų...

(Atkelta iš 4 p.)

metų laiku bei pakelių tvarkymu, rūpinasi seniūnijos ūkininkai, gerai pažįstantys vietos kelius ir, žinoma, turintys reikiamą techniką.

Ūkininkavimo pradžioje pradėjęs žiemą kelius valyti tik su vienu traktoriumi, prie kurio buvo paties prikabinatas peilis, šiandien **Jonas Gradeckas**, priklausomai nuo situacijos, į kelius išsiunčia ir keturias modernias technikos priemones: traktorius su valymo peiliais, barsitytuvą, krautuvą. Visa technika yra laikoma šildomuose garažuose, todėl nekyla problemų, jog kuris nors iš mechanizmų neužsives ar kokia kita priežastis sutrukdyt bet kurio metu išvažiuoti į darbus. O įdiegta kompiuterinė programa suteikia galimybę matyti technikos buvimo vietą ir, esant reikalui, perrikiuoti darbus, pasiūsti pagalbą ten, kur jos reikia.

Beje, pasak abiejų darbų organizatorių, kur važiuoti reikia pirmiausia, neretai pasako vėjas: jei siautėja šiaurys – skubėt reikia į Bučiūnus, jei pučia nuo Vakarų pusės – į Naudžiūnus, pučiantis nuo pietų pirmiausia užpustys Būdas ir t. t. Tačiau, kad ir ką berodytų vėjas, kaip sakė **Jonas Gradeckas**, pirmiausia valomi ir barstomi tie keliai, kuriais važiuoja autobusai, gyvenvietės, kad gyventojai laiku pasiektų darbus, mokyklas, darželius, gydymo įstaigas. Taip iš eilės rikiuojasi dau-



Seniūną Joną Kederį ir kelių priežiūros paslaugas teikiančio ūkio šeimininką Joną Gradecką dažnai suveda bendrų sprendimų paieška.

giausia laiko „suvalgantis“ buvęs vienišas, dabar jau Birštono miesto kvartalas, Nemajūnai, Geležūnai, Siponys, Puzonys ir kitos gyvenvietės bei per jas vedantys keliai ir keliukai...

Žinoma, būna įvairių situacijų, kartais gyventojų pageidavimai tiesiog pranoksta galimybes, bet, pasak J. Kederio, seniūnijos gyventojai žino, kad jei atsitiks bėda, vyks renginys ar ligos atveju, ir jie kreipsis į seniūniją, bus pagelbėta.

Ramutė Šimukauskaitė

Reklama

Reklama

PERKA

Perka 1 arba 2 kambarių butą Birštone. Tel. 8 686 76 256.

ĮVAIRŪS

SLEGIA KREDITAI AR PRITRŪKAI PINIGŲ? Tiesiam Jums pagalbos ranką! Akimirksniu palengvinsime Jūsų našta. REFINANSAVIMAS nuo 500 iki 7000 eurų, nuo 6 iki 48 mėnesių. PASKOLOS nuo 100 iki 4000 eurų, nuo 2 iki 36 mėnesių. Konkurencingai itin mažos palūkanos rinkoje. Be užstato, be užslėptų sutarties sudarymo mokesčių. Tel. 8 601 50 935. Įmonė Eurokreditas.lt atstovaujantis tarpininkas Ričiardas. Individualios veiklos pažyma Nr. 621263.

Musikaltimai Melaimės

Chuliganizmas

Sausio 28 d. apie 19 val. 20 min. Prienuose, F. Martišiaus gatvėje, neblaiivų (1,35 prom. alkoholio) 41 metų vyrą sumušė nepažįstami asmenys. Nukentėjusiajam nustatyti nosies ir kairės rankos nykščio lūžiai. Suteikus medicininę pagalbą, vyras išleistas gydytis į namus.

Vagystė

Sausio 30 d. apie 11 val. 11 min. Išlažo kaime iš namo per neužrakintas duris pavogtas seifas, kuriame buvo apie 29 000 eurų, juvelyriniai dirbiniai. Iš kambarėje buvusios piniginės pavogta 2760 eurų. Padaryta nuostolio už 35 760 eurų.

Parengta pagal Alytaus apskrities VPK pirminę informaciją

Paminėjo Birštono Carito veiklos 30 -metį

(Atkelta iš 3 p.)

Birštono Carito pirmininko pavaduotoja **Vilma Burbienė** savo pranešime pristatė vienos didžiausių katalikiškos tarpautinės organizacijos Caritas istoriją. Lietuvoje ši organizacija veikė 1926 - 1940 metais, jos veikla atsinaujino kartu su Lietuvos valstybės atgimimu. Todėl neatsitiktinai Carito savanorė Inesa Rutkauskienė meninę šventės dalį pradėjo simboliine daina „Laisvė“.

1988 m. rugpjūtį slapta susitikus aštuonioms moterims, kurioms vadovavo vienuolė Albina Pajarskaitė, ir pasirašius katalikiškojo moterų sambūrio Caritas įkūrimo aktą, ši organizacija pradėjo veiklą. Dvi iš šių moterų buvo birštonietės **Stasė Belickienė** ir **Ona Valatkaitė**, kurios tais pat metais ir tapo Carito veiklos pradininkėmis kurorte. Oficiali Carito organizacijos Birštone įkūrimo data – 1989 m. balandis, kuomet įvyko steigiamasis jos susirinkimas.

Pirmąją Birštono Carito vadove tapo Ona Valatkaitė. Nuo 1994 m. Birštono parapijos Caritui vadovauja Birštono parapijos klebonas, dekanas mons. **Jonas Dalinevičius**. Organizacinėje veikloje jam daugelį metų talkino Carito reikalų vedėja savanorė Stasė Belickienė. Šio laikotarpio veiklos viltys siejosi su organizacijos šūkiu „Kilti ir kelti“, kurio esmė - dvasiškai tobulėti patiems ir padėti tobulėti greta esantiems.

Apie tai, kaip suvokė savanorystės, pagalbos artimui idėjas ir pritaikė jas kurorto bendruomenės gyvenime, filmuotoje medžiagoje pasakojo Carito senbuvės Stasė Belickienė, Regina Žičkienė, Zita Grigonytė, Ona Jakimavičienė, Janina Bronislava Jasiulaitienė, Ona Valatkaitė. Pasak jų, sklaidamos krikščioniškąją dvasią, rūpindamosi vienišais, sergančiais, vargstančiais ir kenčiančiais žmonėmis, jos jaučėsi besančios reikalingos, praturtėjusios dvasiškai.

Carite susikūrė moterų maldos grupė, buvo rengiamos paskaitos ir seminarai. Kartu su Birštono jaunaisiais savanoriais prieš šventes buvo tvarkomi globojamų žmonių būstai. Viena iš tuometinių svarbiausių karitierių veiklos sričių – ligonių lankymas namuose, pagalba negalintiems savimi pasirūpinti ar sunkiai judantiems

žmonėms drabužiais, avalyne, maisto produktais, vaistais. Karitietės tvarkė ir dalino iš užsienio gautą labdarą. Kartu su moksleiviais parduotuvėse rinko maisto produktus – juos skyrė daugiavaikėms šeimoms, vienišoms mamoms ir kitiems gyventojams. Caritas moterys šiuo metu rūpinasi, kad maisto produktai iš intervencinių atsargų tektų labiausiai nepasiturintiems asmenims.

Vilma Burbienė pasakojo apie pasiteisinusias Carito akcijas „Gerumas mus vienija“, „Išties gerumui ranką“ ir kitas, kuomet surinktos aukos papildė organizacijos fondą. Iš jo buvo suteikta materialinė parama šeimoms bei vaikams nelaimės, sunkios ligos bei kitais atvejais.

Graži ir prasminga karitierių iniciatyva prieš Rugsėjo 1-ąją padėti mokyklinio amžiaus vaikams pasirengti mokyklai. Praėjusiais metais, Lietuvai švenčiant garbingą gimtadienį, karitietėi aplankė ir pasveikino 100 vienišų, sergančių, vyresnio amžiaus birštoniečių, įteikdami jiems po tulpės žiedą, arbatų rinkinį ir šokoladą – saldumynus dovanavo UAB „Ernas“. Carito pirmininkas dekanas mons. J. Dalinevičius apibendrino per tris dešimtmečius sėkmingai įgyvendintus projektus, kuriems finansavimas buvo skirtas iš įvairių šaltinių - iš Lietuvos Respublikos ir Šveicarijos Konfederacijos bendradarbiavimo programos, Nyderlandų fondų Centrinei ir Rytų Europai remti, pagal Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinio mechanizmo subsidijų schemą „Nevyriausybinių organizacijų stiprinimas Lietuvoje“, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Lecko savivaldybės (Vokietija), Birštono savivaldybės. Gavus rėmėjų paramą, buvo sukurtas veiklos pagrindas. Pirmiausia buvo įrengti Birštono parapijos Carito bendruomenės namai, po vienu stogu subūrę bendradarbiaujančias nevyriausybines organizacijas. Įsikūrus šiuose namuose, organizacijoms atsivėrė platesnės veiklos galimybės, tapo paprasčiau organizuoti renginius, priimti svečius. Pastatas buvo pritaikytas neigaliesiems, jame įrengtas lifas. Iš projektinių lėšų surengti įvairūs mokymai, stiprinantys Carito organizacijos ir NVO institucinius gebėjimus teikti sociokultūrines, socialines paslaugas rizikos grupės asmenims ir kt.; nupirktas autobusas, kuriuo nevy-



riausybininkai išvyksta į kultūrinius renginius, seminarus, konferencijas, pažintines keliones, sporto varžybas.

Organizuotų mokymų metu daug dėmesio skirta savanorių pritraukimo ir motyvavimo programoms.

Dekano mons. J. Dalinevičiaus teigimu, Carito organizacija sėkmingai įgyvendino projektą „Birštono savivaldybės socialinės rizikos ir socialinės atskirties asmenų integravimas į darbo rinką“. 2012 - 2014 m. 90 kurorto gyventojų įgijo naujų, persikvalifikavimui ir darbinei veiklai reikiamų įgūdžių, 30 mokymus baigusiu birštoniečių buvo įdarbinti. Birštone apsilankę Europos socialinio fondo agentūros projektų valdymo skyriaus stebėtojai teigiamai įvertino projekto rezultatus.

Kaip sakė Carito pirmininkas, šiuo metu kartu su Kauno Kristaus Prisikėlimo bažnyčios Carito bendruomene pradėtas vykdyti dar vienas socialinis projektas.

Birštono dekanato Carito vadovė **Nijolė Jakimonienė** papasakojo apie bendradarbiavimą su ugdymo įstaigų mokytojais ir mokiniais. Kartu buvo įgyvendinti įdomūs meniniai ir socialiniai projektai, papuoštos bažnyčios ir kitos erdvės, vyko vėlykinės ir kalėdinės akcijos, įvairūs renginiai savanoriams, popietės kurorto bendruomenėms. Švenčių progomis buvo lankomi ligoniai, o vieniši birštoniečiai kasmet kviečiami į Kūčių vakarienę Carito bendruomenės namuose. Taip pat pasidalinta Carito bendruomenės narių ekskursijų, išvykų, piligriminių kelionių įspūdžiais, dvasine patirtimi.

Svečias, Kaišiadorių vyskupijos Carito



direktorius kun. **Rimvydas Jurkevičius** birštoniečiams gražios sukakties proga perdavė J.E. vyskupo Jono Ivanausko linkėjimus, pasidžiaugė prasmingais Birštono Carito darbais, kurie, jo teigimu, yra meilės Dievui ir žmonėms išraiška.

„Tikėti lengva, bet gyventi tikėjimu reikia aukos,“ - pabrėžė kun. R. Jurkevičius. Jam imponuoja tai, kad Birštono Caritas nariai į žmones (vaikus, suaugusiuosius, ligotus, senjorus, neįgaliuosius) žvelgia kaip į vertybę ir tai paliudija savo veikla. Už tarnystę žmonėms ir sklandų Carito organizacijos darbą jis įteikė vyskupo padėkas Birštono Carito pirmininkui kun. J. Dalinevičiui, pirmosioms ir ilgametėms savanorėms Stasei Belickienei, Onai Valatkaitėi, taip pat aktyvioms bendradarbėms Vilmai Burbienei ir Nijolei Jakimonienei.

V. Burbienė pažymėjo, kad, norint nuveikti daug darbų, svarbus ir organizacijos narių skaičius. Šiuo metu Carito organizacija buria 33 savanorius. Carito pirmininkas J. Dalinevičius kiekvienam iš jų padėkojo už asmeninį, net ir menkiausių indėlių į organizacijos veiklą, bei įteikė 17 padėkos raštų ilgamėčiams karitieriams.

Birštono savivaldybės merė **Nijolė Dirginčienė** pastebėjo, jog birštoniečiai į karitatyvinę darbą įsitraukė dar sovietmečiu, o tam reikėjo drąsos. Dėkodama visiems, savanoriškai įsitraukusiems į šį veiklos barą ir dirbantiems neatlygintinai, merė skyrė padėkas raštus **Onai Jakimavičienei, Bronislavai Janinai Jasiulaitienei, Antaninai Šestilienei**.

Už bičiulystę Carito organizacijos nariams dėkojo Bendruomenės namuose veikiančių Birštono nevyriausybinių organizacijų, taip pat jaunimo atstovai.

Susirinkusieji į Bendruomenės namus po oficialios šventės dalies turėjo progą pasibendrauti su bendraminčiais prie kavos puodelio, pasidžiaugti retomis atokvėpio minutėmis, aptarti būsimus projektus.

Dalė Lazauskienė

Autorės nuotraukos



Vienas iš tūkstančio...

(Atkelta iš 5 p.)

išmanioji programėlė, kurios pagalba galima stebėti savo kelionės eigą, susipažinti su trumpa lankomų objektų istorija, sužinoti apie nakvynės ir maitinimosi vietas.

Birštono savivaldybės piligriminių kelionių maršruto potencialas yra didelis, mažai viešintas. Nors Birštono sakralinis muziejus šioje srityje turi perspektyvų. Buvusi muziejaus praktikantė Jūratė Aliukevičiūtė 2018 m. VDU sėkmingai apgynė pavidosaugos srities magistrinį darbą apie Birštono savivaldybės religinio turizmo potencialą. Tyrimo išvadose teigiama, kad Birštono potencialas turi didžiules per-

spektyvas. Piligriminis keliautojas, siekiantis savęs švarinimo, ramybės, tylos, laimingos dabarties akimirkos, Birštone visa tai gali patirti. Rašytojas docentas kanauninkas Juozas Tumas Vaižgantas, visa tai išbandęs, ne kartą rašė, jog užtenka spaciuruoti Nemuno aukštais krantais, stebėti tą grožį, sugerti į save. Jo iškilus sakiny: „Grožybė, mokėtik pastebėti“. Šiomet minėsime šio Birštono kurorto mylėtojo kunigo jubiliejinius metus. Organizuosime birželio mėnesį miesto šventės metu dar niekada nepublikuotų Vaižganto raštų, skirtų jaunimui, leidinio pristatymą. Bendradarbiaujame su jo vardo muziejaus specialis-

tais, esame rengę keletą memorialinių ir fotografijos parodų. Kan. Juozo Tumo Vaižganto asmenybė labai turtinga ir tema populiari Lietuvoje, o Birštone jau atradęs savo vietą turizmo klotas. Piligrinio keliautojo kelias Kito link prasideda nuo kelio į save. Diskusijos apie piligriminių kelionių potyrius, motyvaciją, išvalgas galite peržiūrėti internete. Vaizdo įrašas atveriamas iš socialinių tinklų Facebook.com Birštono kurorto ar Birštono sakralinio muziejaus paskyrų. Prašome pasidalinkite, jeigu patiko diskusija su savo bičiuliais.

Dr. Roma Zajančauskienė
Birštono sakralinio muziejaus vedėja



2019 metų vasario 18 d. 17 val. 30 min. kviečiamas Lietuvos medžiotojų sąjungos „Gamta“ Prienų skyriaus Visuotinis narių susirinkimas adresu: Miškininkų g. 2, Ignacavos k., Prienų r. sav. Smulkesnė informacija tel. 8 686 69 052.

2019-02-21 12:00 - 13:00 val. UAB „RAMLINA“ atliks kadastrinius matavimus sklypui, esančiam Prienų raj. sav., Veiverių sen., Naujojo Klebiškio k., Proj. Nr. 619-4, Kad. Nr. 6918/0004. Reikalingi suderinimai su gretimo sklypo savininkais - Kad. Nr. 6918/0004:110- (mirė).

Savininkus ar įgaliotus asmenis prašome pretenzijas bei pastabas pareikšti per 30 dienų po matavimų dienos tel.: 8 677 40 362, arba Europos pr. 91, Kaunas, El.p. ramlina@inbox.lt. Apie matavimus paskelbta ir seniūnijos lentoje.

KPF Prienų mieste Vytauto g. 35, vasario 5 d. nuo 10.00 val. KAUNO MIŠKŲ IR APLINKOS INŽINERIJOS KOLEGIJA

Organizuojamas seminaras tema:

„Nauji, ekonomiškai efektyvūs ir draugiški aplinkai miško įveisimo ir auginimo būdai“.

Dalyviai galės gauti konsultacijas, kaip ūkininkauti savo miško valdose. Seminaras aktualus miškininkams ir ūkininkams, gavusiems bei ketinantiems gauti paramą pagal Lietuvos KPP priemones. Dalyviams bus išrašyti kvalifikacijos tobulinimo pažymėjimai. Dalyvių registracija telefonu: 8 687 34 369 ir el. paštu: a.tebera@kmaik.lm.lt

Reklama ■ Reklama

SIŪLO DARBĄ

Viešbučiui - restoranui Birštone reikalinga administratorė, virėja (-as), turintys patirties. Tel. 8 687 53 756. Galima siųsti savo CV el.p. pusynebirstone@gmail.com

Įmonei reikalingi vairuotojai, turintys C kategoriją. Tel. 8 687 22 941.

Reikalingas sandėlio darbuotojas

Darbas su dėvėtais drabužiais: drabužių skirstymas, išvežiojimas. Reikalavimai: Vairuotojo B kategorija, atsakingumas, tvarkingumas, neturintis žalingų įpročių. Tel. 8 687 50 387.

Siūlome darbą vairuotojams, turintiems C kategoriją. Važiuoja į Vokietiją mėnesiui. Tel. 8 698 78733.

Reikalingi meistrai laiptinės remontui Birštone. Tel. 8 685 55 535.

UAB Alvydo verslas reikalingas vadybininkas Prienuose.

Reikalavimai: B kategorijos vairuotojo pažymėjimas; gebėjimas bendrauti su klientais; darbo kompiuteriu įgūdžiai; patirtis privalumas, bet ne reikalavimas.

Savo gyvenimo aprašymą siųsti: alvydas@alvydoverslas.lt Telefonas pasiteirauti: +370 652 75 975.

Žiema – išbandymas ir elektromobilių vairuotojams

Ši žiema vairuotojams nešykšti išbandymų. Permainingi orai daliai vairuotojų tapo tikru iššūkiu. Draudikų teigimu, pagalbos kelyje paslaugų šią žiemą vairuotojams prireikė 20 proc. dažniau nei prieš metus. Be to, su žiemos išdaigomis vis dažniau susiduria ne tik įprastų transporto priemonių, bet ir elektromobilių vairuotojai.

Elektromobiliniai šaltyje greičiau išsikrauna

Draudimo bendrovės ERGO Lietuvoje Draudimo departamento direktorius Darius Bivainis sako, kad elektromobiliniai yra atsparesni šalčiui ir itin žemoje temperatūroje juos užvesti gerokai lengviau nei, pavyzdžiui, dyzelinu varomas transporto priemonės, tačiau jų vairuotojai gali susidurti su kitomis problemomis.

„Užvedant elektromobilių geroi žemiau nulio nukritęs termometro stulpelis problemų neturėtų sukelti, bet reikėtų žinoti, kad elektrinė baterija šaltyje tampa mažiau efektyvi. Dėl to su tiek pat įkrauta baterija žiemą nuvažiuojamas šiek tiek mažesnis atstumas nei vasarą. Taigi elektromobiliu važiuojant šaltuoju metų laiku reikia atidžiau sekti baterijos įkrovimo lygį“, – sako D. Bivainis.

Jis pabrėžia, kad, kelyje išsikrovus elektromobilio baterijai, suteikti pagalbą tokiais transporto priemonėse sudėtingiau nei įprastais degalais varomiems automobiliais. Išsikrovusį elektromobilį tenka transportuoti iki artimiausios įkrovimo stotelės arba į namus. Tai, be abejo, užtrunka. Tiesa, pakankamos apimtys apsaugą turintys

vairuotojai tokiais atvejais gali pasinaudoti pakaitiniu automobiliu“, – teigia D. Bivainis.

Dėl slidaus kelio tenka traukti iš griovių

Pasak specialisto, užvesdami savo transporto priemones šaltyje, elektromobilių vairuotojai su problemomis beveik nesusiduria, bet žiemiškos vairavimo sąlygos jiems rizikingos tiek pat, kiek ir kitų automobilių vairuotojams.

„Visiems vairuotojams apsnigta, provėžuota, slidi kelio danga tikrai apsunkina važiavimą – nesvarbu, prie kokios transporto priemonės vairo jie sėdėtų. Praėjusių metų gruodį ir šiemet sausį pagalbą kelyje, kurios prireikė dėl gamtos sąlygų, iš viso suteikėme daugiau nei 100 kartų. Dalis šių atvejų susiję su dėl šalčio neužsivedančiais automobiliais ar užšalusiomis jų durelėmis, tačiau daugiausia pagalbos vairuotojams prireikė dėl patirtų eisimo įvykių ir įklimpimo sniege“, – kalba D. Bivainis.

Draudikų atstovas pasakoja, kad bene dažniausias žiemiškų gamtos sąlygų nulemtas įvykis, dėl kurio vairuotojams prireikia pagalbos, yra nuslydimas nuo kelio.

PERKA

Nekilnojamas turtas
Brangiausiai Lietuvoje perkame miškus (brandžius, jaunus, malkinius, iškirštus), žemes, sodybas. Tel. 8 651 39 039.

PERKA MIŠKUS
BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS
VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

PERKAME MIŠKĄ
ir apvaliąją medieną su žeme arba išsikirsti.
Atliekame sanitarinius kirtimus bei retinimus. Konsultuojame.
Tel. 8 680 81777

Nekilnojamas turtas

Brangiai perka mišką (gali turėti bendrasavininkų, būti neatidailintas, su skolomis, areštuotas). Sutvarko dokumentus. Tel. 8 644 55 355.

Perkame mišką didžiausiomis kainomis Lietuvoje. Atsiskaitome iš karto. Tel. 8 605 44 445.

Gyvuliai, gyvūnai

Įmonė brangiai perka galvijus, atsiskaito iš karto. Išsivežame. Tel.: 8 686 54 826, 8 684 40 534.

Įmonė tiesiogiai nuolat perka arklius. Tel.: 8 656 39 189, 8 616 14 424.

Įmonė tiesiogiai perka galvijus aukščiausiomis ŽŪKB „Krekenavos mėsa“ kainomis. Tel. 8 613 79 515.

PARDUODA

Nekilnojamas turtas

Parduoda sodybą Verbyliškių k., netoli Verknės upės, yra 0,64 ha namų valdos ir 1,40 ha žemės ūkio paskirties žemės sklypai. Tel. 8 698 56047.

Gyvuliai, gyvūnai

Ūkininkas parduoda svilintų kiaulių skerdieną. Perkant 2 puseles, visą kiaulę, kaina - 2,04 Eur. Motininių kiaulių skerdiena - 1,70 Eur. Atvežame. Tel. 8 607 12 690.

Kietas kuras

Pigiai parduoda malkas (skroblo, ąžuolo, uosio, juodalksnio, beržo). Atveža nemokamai. Tel. 8 635 82 808.

PASLAUGOS

Liejame pamatus, betonuojame. Montuojame gipso kartoną, glaistome, dažome, kalame dailylentes, dedame visų tipų grindis, klojame plyteles, atliekame santechnikos darbus, elektros instaliacijos darbai, klojame trinkeles, lankstome skardas. Tel. 8 600 96 399.

Šlifuojame, dedame ir lakuojame parketą, dengiame stogus, skardiname, lankstome, šiltiname ir dažome namų fasadus. Kasame pamatus, mūrijame, tinkuojame, betonuojame, montuojame tvoras, langus, duris, atliekame langų apdailą, griovimo darbus. Statome karkasinius namus. Tel. 8 620 85350.

VISI SANTECHNIKOS DARBAI: šildymo, vandentiekio, kanalizacijos, katilinių įrengimo. Komplektuojame

Superka gero ir lieso įmitimo galvijus (AB „Krekenavos agrofirma“ kainomis), taip pat perka arklius ir traumuotus galvijus. Tel. 8 616 43646.

A. Bagdono IĮ brangiai perka veršelius ir telyčaites auginimui. Moka 6-21 proc. PVM. Sveria elektroninėmis svarstyklėmis. Pasiima patys. Tel.: (8 319) 69 541, 8 699 93 682.

UAB „GALVIJŲ EKSPORTAS“ - įvairius pienu girdomus buliukus ir telyčaites, taip pat „Belgus“. Moka 6 ir 21 proc. PVM. Sveria el. svarstyklėmis. Pasiima patys. Tel. 8 612 34 503.

Brangiai perka veršelius, avis. Moka 6 arba 21 proc. priemoką. Tvarko visas valstybės teikiamas išmokas. Tel.: 8 686 27 927, 8 611 69 265.

ŽŪB „Žara“ superka karves, jaučius ir telyčias. Atsiskaito iš karto. Tvarko valstybės išmokas, sveria elektroninėmis svarstyklėmis, pasiima savo transportu. Tel.: (8 319) 43386, 8698 28 063, 8 685 86 121.

Perka telyčią arba veršeljį nuo 6 mėn. iki 3 metų tolimesniam auginimui ir pienines karves ar visą jų bandą. Tel. 8 625 93 679.

Superka sanitarinius raguočius. Tel. 8 602 48 941.

Įvairios prekės

Perka bet kokią žemės ūkio techniką (pvz., traktorių, priekabą ir jų pargardus). Gali būti neveikiantys. Tel. 8 680 777 28.

PERKA GALVIJUS
KARVES, TELYČIAS, BULIUS
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVĄ SVORĮ. SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS.
Tel.: 8 614 93 124

BRANGIAI PERKA veršelius.
Tel. (8 634) 23551.

Superkame karves, bulius ir telyčias
KREKENAVOS AGRO FIRMOS supirkėja Olga Smailienė. Tel. 8 612 02 125.

BRANGIAI PERKAME ĮVAIRIUS ARKLIUS, JAUČIUS, TELYČIAS, KARVES.
Tel. 8 625 93 679

SŪDUVOS GALVIJAI
brangiai perka karves, jaučius, telyčias. Moka 6 - 21 proc. Sveria, pasiima, atsiskaito iš karto. Tel. 2 8 613 79 515, Bitė 8 614 44 299, Telia 8 620 35 000.

agaras PERKA KARVES, BULIUS, TELYČIAS
pagal skerdeną ir gyvą svorį (brangiai mėsinius). Atsiskaito iš karto. Tel.: 8 800 08 801, 8 612 34 482, 8 611 44 034.

agaras PERKA KARVES, BULIUS, TELYČIAS
pagal skerdeną ir gyvą svorį (brangiai mėsinius). Atsiskaito iš karto. Tel.: 8 800 08 801, 8 612 34 482, 8 611 44 034.

PARDUODA

Įvairios prekės

Parduoda: vasarinius kviečius, žirnius, presuotą šieną ir šiaudus. Gali pristatyti. Tel. 8 680 36 043.

UAB „GRASTA“ PARDUODA

Plautą aukščiausios rūšies Kuzbaso baseino akmens anglį. Durpių briketus didmaisiais po 500 kg. Atvežame, iškrauname mechanizuotai su krautuvu Jums patogioje vietoje.

Akmens anglis fasuota ir maišuose po 25 - 40 kg. Tel. Prienuose 8 687 36 216, Mauručiuose 8 686 40 250.

PASLAUGOS

Kaminų įdėklai: gaminimas, montavimas. Kaminų valymas. Tel. 8 645 87304.

SIENŲ ŠILTINIMAS
užpildant oro tarpus
1m² kaina nuo 1,40 Eur. Tel. 8 675 7 73 23

Automatinių skalbimo mašinų, el. viryklių, indaplovių remontas, prijungimas. Atvykstame į namus. Dirbame ir savaitgaliais, suteikiame garantiją. Tel. 8 645 04 370.

Visi santechnikos - elektros montavimo ir remonto darbai. Tel. 8 601 15 252.

Autovežio paslaugos
Tech. pagalba kelyje. Automobilių transportavimas, krovinių pervežimas. Tel. 8 648 10 424.

Atidarytas atnaujintas Stakliškių gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyrius

(Atkelta iš 1 p.)

kaip savivaldybės vadovui, labai svarbu, kad galime pagerinti sąlygas patiems mažiausiems gyventojams – vaikams. Ir ne tik mieste, bet ir seniūnijose. Tikiu, kad kolektyvas dirbs sėkmingai, bendradarbiaus su seniūnija, kitomis įstaigomis ir įmonėmis, o darželyje niekada netrūks vaikučių“, – kalbėjo meras.

Prie savivaldybės vadovo sveikinimų prisijungė ir vicemeras Algis Marcinkevičius bei administracijos direktoriaus pavaduotoja Rima Zablackienė, taip pat Stakliškių gimnazijos, seniūnijos, kultūros vadovai, bendruomenės, tėvelių atstovai.

Šiuo metu atnaujintame ikimokyklinio ugdymo skyriuje veikia trys

vaikučių grupės, kurias lanko 44 vaikai, bet grupės dar vis pildomos.

Stakliškių gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriaus pastato kapitalinis remontas kainavo beveik 305 000 eurų, iš jų 137 000 su viršum eurų – savivaldybės biudžeto lėšų dalis. Kaip pabrėžė meras A. Vaičekauskas, tai ne visi pastaruoju metu atlikti ir numatyti darbai Stakliškėse. Gyvenvietėje jau nutiesti vandentiekio ir nuotekų tinklai, visoje atnaujintas gatvių apšvietimas, suremontuota biblioteka. Greitai prasidės labai lauktas Stakliškių kultūros ir laisvalaikio centro remontas, bus tęsiami Stakliškių gimnazijos modernizavimo darbai.

Prienu r. savivaldybės informacija



Prienu rajono savivaldybė – parodoje „Adventur 2019“



Sausio 25 - 27 d. Vilniuje, LITEXPO rūmuose, vyko tarptautinė turizmo ir aktyvaus laisvalaikio paroda „Adventur 2019“, kurioje jau ketvirtus metus iš eilės dalyvavo ir Prienu r. savivaldybės komanda. Šiais metais stendą pristatė mero patarėja Jūratė Zailskienė, Kultūros, sporto ir jaunimo skyriaus vedėjas Rimantas Šiuoždinis, šio skyriaus vyr. specialistė Edita Jakimavičiūtė, Prienu krašto muziejaus muziejininkė Viktorija Bielevičienė ir Ernesta Juodsnuokytė.

„Potyrių turizmas“ – tokia buvo šių metų parodos tema. Prienu r. savivaldybė siūlė autentiškus maršrutus ir unikalią, emocinę patirtį, pristatydama Pociūnus – sklandytojų ir parašiutizmo sporto lopšį, Stakliškes su garsia „Lietuviško midaus“ gamyklos muziejaus ekspozicija, Prienu krašto muziejų ir jo filialą Šilavoto Davatkną. Didelių lankytojų simpatijų sulaukė pagrindinis savivaldybės stendo akcentas – sklandytuvai, kurio maketą mielai paskolino UAB „Termikas“.

Prienu r. savivaldybės ekspozicijoje buvo pristatyti ir krašto verslininkai, Vinco Mykolaičio-Putino premija, poeto Justino Marcinkevičiaus atminimo įamžinimo idėja, turistiniai objektai, garsūs žmonės, edukacijos, svarbiausi renginiai, UAB „Lietuviškas midas“ edukacija.

Parodos lankytojai galėjo dalyvauti viktorinoje apie Prienu kraštą ir laimėti vertingų dovanų: Pociū-

nuose išsikūrusio parašutininkų klubo prizų – šuolių parašutu su instruktoriumi, apžvalginių skrydžių lėktuvu, nuolaidų kuponų šuoliams parašutu, taip pat kvietimų į kovo 23 d. LKL krepšinio rungtynes Prienu „ScyCop“ – Vilniaus „Rytas“ Prienu sporto arenoje. Lankytojų taip pat laukė UAB „Dumedu“, UAB „Ekofrisa“, bitininkystės reikmenų įmonės UAB „Wilara“, UAB „Išlaužo žuvis“, Visuomenės harmonizavimo parko, Prienu krašto muziejaus ir, žinoma, Prienu r. savivaldybės dovanos.

Parodos metu Lietuvos naujienų portalas „Delfi“ atrinko įdomiausias stendus ir kvietė skaitytojus balsuoti bei išrinkti gražiausią. Prienu r. savivaldybės stendas buvo devintas iš dvidešimties atrinktų įdomiausių stendų.

Prienu r. savivaldybės informacija

Naktinis žygis į A.Ramanausko - Vanago bunkerį

Eičiūnų krašto jaunimas kiekvienais metais organizuoja festivalį „Kaime žydi abrikosai“, kuris vyksta vis kitoje vietoje. Šiais metais aštuntasis festivalis vyko Stakliškėse.

Dalyvauti įdomioje festivalio programoje gavome kvietimą ir mes - Želkūnų bendruomenės mėgėjų teatras „Veidrodis“. Žiūrovams parodėme Vydūno pjesę „Numanė“. Na, o po dvyliktos valandos prasidėjo naktinis žygis į A. Ramanausko - Vanago bunkerį Gojaus miške. Mums buvo patikėta pasirūpinti visa žygio programa, kurios nežinojo nė vienas žygio dalyvis. Įveikę 10 km snieguotu ir nelengvu miško keliu, žygeiviai pasiekė bunkerį, prie kurio jau rado sriubą verdančią partizanų „ryšininke“ Sonata ir „partizaną“ Virginijų.

Prie bunkerio Aukštadvario regioninio parko etnologė R. Balsevičiūtė papasakojo apie pokario kovas, apie partizanų vadą A. Ramanauską - Vanagą ir... čia įvyko staigmena. Pasipylus šūviams ir sprognėjimams, iš tamsos išlindo rusų kariai, kuriuos labai tikroviškai su-



vaidino Jonas ir Žilvinas. Jie reikalavo, kad dalyviai pasakytų, kur Vanagas, bet žygio dalyviai išbandymus atlaikė, „sovietų kariai“ pasitraukė.

Paragavę sriubos, o daugelis ir pakartoję, šlapiomis kojomis, bet su geromis emocijomis, žygio dalyviai leidosi atgal į Stakliškes - laukė netrumpas 10 km kelias.

Norime padėkoti Stakliškių skautams bei jų vadovei M. Grabauskienei už pagalbą ir išvermę organizuojant žygį. Džiaugiamės, kad visi žygio dalyviai grįžo laimingai, kupini gerų emocijų ir įspūdžių.

Želkūnų bendruomenės mėgėjų teatro „Veidrodis“ informacija

Ramūno Škirkos nuotraukos



Gyvenimas

REDAKCIJOS ADRESAS:
Kauno g. 19 A, LT - 59147 Prienai.
El.paštas: info@gyvenimas.info

Leidžia UAB „GYVENIMAS“ (SL 066).
Laikraštis įkurtas 1946 m. gruodžio 7 d.

Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė

Internetu skaitykite: www.gyvenimas.info, www.facebook.com/laikrastisGyvenimas

Redakcija: Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė - VERSLAS, ŽEMĖS ŪKIS, APLINKOSAUGA (60523, ramute@gyvenimas.info); SOCIALINĖS PROBLEMAS, ŠVIETIMAS, MEDICINA, SPORTAS, KULTŪRA, TEISĖSAUGA, PASLAUGOS: Dalė Lazauskienė, redaktorės pavaduotoja (60014, dale@gyvenimas.info); KOREKTŪRA: Ona Ališauskienė (60015); BUHALTERIJA, SKELBIMAI: Ona Lodienė, Zina Lankevičienė (tel./faksas 60012, zina@gyvenimas.info); kompiuterininkai ([maketas@gyvenimas.info](mailto:maket@gyvenimas.info)). Mob. tel. 8 605 19 327.

Redakcijos nuomonė nebūtinai sutampa su laiškų autorių nuomonėmis. Už skelbimų turinį neatsakome.

Laikraštis išeina trečiadieniais ir šeštadieniais.

Ofsetinė spauda. Apimtis - 3 spaudos lankai.

Indeksas 67283. Tiražas: trečiadieniais - 2100 egz., šeštadieniais - 2600 egz. Rinko, maketavo UAB „Gyvenimas“.

Spaudė UAB „Alytaus spaustuvė“, Seirijų g. 17, tel. (8 ~ 315) 73786.

ALYTAUS SPAUSTUVĖ